Câmara  IVIunicipal

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÂO PAULO

“A Casa do Povo”
Rua: Namén Elias n°.: 74 - Centro

Fone: (19) 3654-1609 Fone/Fax: (19) 3654- 1474
e-mail: catnunicipal@uol.com.br
site: www.cmstojardim.sp.gov.br
Sessões l .  a e 3. a Segundas-FeirasTrah<ilh;uido em prol do trabalho

INDICAÇÃO N°. 059 DE 01 JUNHO DE 2023.
AUTORA: Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi

ASSUNTO: Indica construção de redutor de velocidade.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Osvaldo Moreira,

nos termos dos artigos 185 e 186 do regimento Interno da Câmara Municipal, após

ouvido o Douto Plenário, e se aceito for, que tome as devidas providências junto

ao setor competente, no sentido de construir um redutor de velocidade na rua

Vitória Régia próximo ao número 80 no Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA

O pedido acima se justifica, pois, o local supramencionado é muito

movimentado, principalmente por crianças, podendo ocorrer acidentes devido aos

veículos que transitam em alta velocidade.

Aguardamos o devido aceite e aprovação, bem como a implementação
desta diretriz, para avaliação e consideração dos colegas vereadores.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2023.

Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi
Vereadora